[image: image1.png]

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023

№1767
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта разрешения на отклонение от предельных параметров земельного участка, с кадастровым номером 52:05:0110010:66, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Уренский муниципальный район, городское поселение город Урень, город Урень, улица Филатова, земельный участок 149
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 26.01.2022 №388, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта разрешения на отклонение от предельных параметров земельного участка, с кадастровым номером 52:05:0110010:66, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Уренский муниципальный район, городское поселение город Урень, город Урень, улица Филатова, земельный участок 149, (далее – проект), с установлением общей площади вновь образуемого земельного участка – 238 кв.м.
2. Провести публичные слушания 07 декабря 2023 года в 17 часов 00 минут в актовом зале администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, дом 65.
2.1. В публичных слушаниях имеют право принимать участие граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен вышеуказанный земельный участок и объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.
3. Граждане, указанные в пункте 2.1. настоящего постановления, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок, указанный в пункте 5 настоящего постановления;
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Проект и информационные материалы к нему представлены на эксплозии в рабочие дни: с понедельника по четверг: с 9.00 по 17.00 часов, в пятницу: с 9.00 по 16.00 часов, со дня опубликования оповещения о назначении публичных слушаний в газете «Уренские вести» до 07 декабря 2023 года на экспозиции по адресу: Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, д. 65, кабинет 30 (помещение отдела капитального строительства управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области), а также на официальном интернет-сайте Уренского муниципального округа Нижегородской области в разделе «Управление капитального строительства» (https://uren.nobl.ru/activity/15924/).
5. Прием замечаний и предложений, касающихся проекта, осуществляется:

- в письменной форме в администрацию Уренского муниципального округа Нижегородской области на почтовый адрес (606800, Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, д. 65, кабинет 30), электронный адрес: otdel_aig@bk.ru, а также через портал государственных услуг Российской Федерации в разделе Общественное голосование со дня опубликования оповещения о назначении публичных слушаний в газете «Уренские вести» до 05 декабря 2023 года»;

- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области – Груздева С.К.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев